
INFOUSTY olo VöWö
číslo 5 /2009 
6. 5. 2009
Vydala:
Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 5000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo АЛК ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Bc. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Barbora Mudrová 
Soňa Čechová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Titulní strana: Iva Broulíková 
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení zaměstnanci 
a klienti Krajské zdravotní, 
jednou z nedůležitějších událostí naší společnos
ti v minulém měsíci měly být volby tří členů dozor
čí rady tak, aby mohla být v souladu se stanovami 
doplněna do konečného počtu 9. Podmiňovací 
způsob proto, že celá dvoudenní akce skonči
la neúspěšně. Volby byly pro nedostatečnou 
účast zejména v Masarykově nemocnici neplatné 
- podmínkou platnosti je účast minimálně 50 % 
zaměstnanců.
Určit příčiny této nepříjemné situace je velice ob
tížné. Možná nebyla propagace ze strany vedení 
i přes velké nasazení mnoha pracovníků dostateč

ná, možná způsobila určité znechucení hloupá kampaň odborů, které asi zapomněly, 
že se jedná o volbu zástupců všech zaměstnanců, nikoliv jen členů odborových orga
nizací. Právě proto navrhovalo kandidáty i představenstvo s cílem umožnit ucházet se 
o místa v dozorčí radě i zaměstnancům neodborářům.
Dozorčí rada je i v současném neúplném složení plně funkční, o termínu opakování 
voleb rozhodne představenstvo společnosti na svém nejbližším jednání.

Ing. Eduard Reichelt 
Ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Obsah_________________________________
Představujeme... - Mgr. Milada Petříková

Krajský odborník KZ, a.s. za obor lékárny 3
Poradna Infolistů - Dětská infekční onemocnění 2. část 4
Identifikace pacienta - identifikační náramky 5
Historický mezník 6
Návštěva předsedy ČSSD Jiřího Paroubka 6
Práce sester při roboticky asistované operaci 7
Výsledky voleb členů Dozorčí rady společnosti KZ, a.s. 7
Monitory dechu pro nejmenší pacienty 8
Informace к přechodu KZ, a.s. na bezfilmový provoz

v zobrazovací diagnostice 10
Specializovaná oční ambulance 11
Dekubity - výzva nebo zátěž 12
Zvyklosti a rituály v těhotenství pohledem několika kultur (I. část) 13
Rehabilitace na ORO 14
Projekty ROP 15
Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 16
Pozvánka na konferenci - III. Mostecké dny sester 16
Personální změny 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

